
Núm. 281	 5 diciembre 2024

BO
PZ

 81

SECCIÓN SEXTA

Núm. 9054

AYUNTAMIENTO DE UNCASTILLO

RESOLUCIÓN de Presidencia aprobado la lista definitiva de admitidos al proceso de 
selección de una plaza de profesor/a de música, por concurso, se nombra el  
tribunal y se determina la fecha en que se realizará la baremación.

A la vista de los siguientes antecedentes obrantes en el expediente, y expirado 
el plazo de presentación de solicitudes de admisión al concurso para la selección de 
personal laboral fijo, mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal de 
la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Ur-
gentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, dentro del marco 
general de ejecución de la oferta pública de empleo publicada en el BOPZ núm. 117, 
de fecha 26 de mayo de 2022.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo estable-
cido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promo-
ción Profesional de los funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 g) de la  
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

Resuelvo:
Primero. — Aprobar la forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admiti-

dos para la provisión, por concurso de una plaza de personal laboral fijo de profesor/a 
de música:

ALICIA CORTÉS ALCAÑIZ			   **576****
JESÚS JAVIER BLANCO CRESPO		  **244****
PEDRO JESÚS BAQUEDANO LOBERA		  **924****
ALDARA OTERO LOPEZ			   **119****

Segundo. — Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos 
correspondientes que deben formar parte del tribunal que realizará la selección, de-
signar como miembros del tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Presidente	 Don Rafael Pastor Oliver
Secretaria y vocal1 	 Doña Elisa Causín Echegoyen
Vocal 2	 Doña Ana Isabel Laita Castro
Vocal 3	 Don Francisco Javier Romeo Lambán
Vocal 4	 Doña Laura Bernuz Zarate
Suplentes	 Isaac García Borrego
	 Nuria Asín García
	 María Soledad Gimeno Pérez
	 Luisa María Martín Ansó
Tercero. — La baremación de los méritos de los aspirantes propuestos se efec-

tuará el día 17 de diciembre de 2024, a las 9:00 horas, en la sede de la Comarca de 
las Cinco Villas.

Cuarto. — Publicar el contenido de esta resolución en el BOPZ y en la sede 
electrónica de este Ayuntamiento: https://uncastillo.sedelectronica.es

Uncastillo, a 27 de noviembre de 2024. — La alcaldesa, Teresa Pueyo Canales.


